

**LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS N°17/2023** | **Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública**  
**Administración Nacional de Educación Pública**

## **COMUNICADO N°05**

**04/09/2023**

**1) Se da respuesta a consultas recibidas.**

**Pregunta 55)**

¿El valor de mantenimiento de garantía de oferta debe tener integrado el IVA?

**Respuesta 55)**

Sí, el monto de garantía es el 1% de la oferta con IVA incluido.

**Pregunta 56)**

¿En caso de resultar mi empresa adjudicataria el valor del depósito se reintegra? y solo queda en depósito de fiel cumplimiento de oferta?

**Respuesta 56)**

Está dicho en el último párrafo de la página 4 del pliego.

**Pregunta 57)**

¿El valor del depósito de fiel cumplimiento de oferta debe tener incluido el valor del IVA?

**Respuesta 57)**

Sí. Está dicho en la cláusula 6.2.